
NOVÉ ASISTENČNÍ CENTRUM - KUTNÁ HORA
3.3.2022 09:20
(Aktualizováno: 3.3.2022 09:25)

Středočeský kraj zřídil od 3.3.2022 další asistenční centrum pro uprchlíky z
Ukrajiny. Místem, kde se bude poskytovat prvotní pomoc, a kde bude možné získat
všechny potřebné a důležité informace, je v Kutné Hoře v budově Galerie
Středočeského kraje (GASK).

KACPU v Galerii Středočeského kraje v Kutné Hoře se otevírá dnes 3. 3. 2022 ve 12
hodin a provoz bude NONSTOP.

Centrum  slouží  uprchlíkům  jako  kontaktní  místo,  pomáhá  s  registrací,  ubytováním,
vyřízením zdravotního pojištění, pracovními povoleními či sociálními dávkami, nabízí také
urgentní  psychologickou  pomoc.  Zároveň  shromažďuje  nabídky  ubytovacích  kapacit  a
nabídky humanitární pomoci.

Asistenční centrum v Praze je přetížené, a proto se kraj rozhodl co nejdříve zřídit další
asistenční  centra.  Nejrychleji  vzniknulo právě centrum v Galerii  Středočeského kraje  v
Kutné Hoře, které bude sloužit i pro Kolínsko. 

KACPU Středočeského kraje už začalo fungovat v Praze na Mariánském náměstí 1, v budově
Městské knihovny ve spolupráci s hlavním městem Prahou. Otevřeno je denně od 9:00 do
17:00 hodin. 

K článku je připojeno celkem 2 obrázků.

odkaz na článek:


